
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМ ИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022 г. Карачаевск № 199

О закреплении за муниципальными общеобразовательными 

организациями Карачаевского городского округа территорий 

(микрорайонов) для учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частью 3 статьи 67 

Федерального закона от 29.10.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях обеспечения территориальной 

доступности и учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного образования, и в целях учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, а также во исполнение приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень закреплённых за муниципальными 

общеобразовательными организациями Карачаевского городского округа 

территорий (микрорайонов) для учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования согласно приложению.



2. Управлению образования Администрации Карачаевского 

городского округа довести настоящее постановление до сведения 

руководителей муниципальных общеобразова гельных организаций 

Карачаевского городского округ а.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Карачаевского городского округа от 30.03.2021 № 216 «О закреплении за 

муниципальными общеобразовательными организациями Карачаевского 

городского округа территорий (микрорайонов) для учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования».

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационном стенде в здании Администрации Карачаевского 

городского округа (г. Карачаевск, ул. Чкалова, д. 1А) и разместить на 

официальном сайте Карачаевского городского округа в сети Интерне! 

(Чу ww.karachaevsk .info).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра Карачаевского городского округа, курирующего 

социальные вопросы.

Мэр Карачаевского городе к А. А. Дотдасв



Приложение
к постановлению Администрации 
Карачаевского городского округа 
от 09.03. 2022 №>199

Перечень
закреплённых за муниципальными общеобразовательными 

организациями Карачаевского городского округа территорий 
(микрорайонов) для учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования

№
п/п

Общ еобразовательная
образовательная

организация
Территория

1.

М уни ци пальиое 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 

«Средняя школа №  1 
имени Д. К. 

Байрамукова»

ул. Алиева (д.2.3.3а.8.10.12.14.16.18.20.22.24.24а.26.
28. 30.30а). пер. Береговой. пср.Дачммй.
ул. Кирова (д. 1,2.3.3а5.7.7а.9.10.1 1.12.13.1 4.15.16.
17.18.19. 20,21,23.24.25.26.27..28.29.30.31.32.33.34. 
35,36,37,38,39,40,41.42.43.45.47.49.51).
ул. Ленина (д. 1,2,3.4,5.6,7.8,9.10,11.12.13,14.15.16.
17.19, 21,23а), ул.М олодежная, пер.Ольховый, 
ул. Подгорная, ул. Романчука. пер.Садовый.
пер. Сосновый, ул.Халилова (д.1.1а,2,3,4,5.6.7.7а.8.9. \ 

10.11.12.13. 14.15,16.17.19.20.21.22.23.24.25.26.27.28. 
29,30.31.32.33.34.35.36,37.38.39.40.42.43.45.46.47.48. 
50.52). пер.Ш оссейный

2.

М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 

«Средняя гакола пос. 
М ара-Аягьы»

ул. Акбаева, ул. Балахонова, ул. Вишневая,
пер. Весенний, пер. Восточный, ул. Горная,
пер. Горняцкий, ул. Зеленая,
ул. Коммунистическая, ул. Каштанова.
ул. Кисловодская, ул. Калинина, ул. Куйбышева.
ул. Комсомольская, ул. Крупской,
ул. Крымшамхалова. пер. Кавказский.
ул. Лермонтова, ул. Маринская. пер. Маяковского.
ул. Ореховая, ул. Пихтовая, пер. Пролетарский, пер.

Полежаева, пер. Рабочий, ул. Сиреневая,
пер. Северный, пер. Солнечный, пер. Спортивный.
ул. Тельмана, пер. Труда, пер. Угольный,
пер. Школьный, пер. Шах гинский.
пер. Эльбрусский

3.

М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 

«Средняя школа №  3 
имени 

X. У., Богатырева»

ул.Алиева (д. 11.13,32.34.36.38.42.44). иер.Ьиджиева. 
пер.Дорожный,ул.Кирова(д.48,50,52,53,54,55,56.57.58. 
59,60,60а,61, 62,62а,63,64,65,66,67,68,69,71,73,75). 
улЛ енина (д .З3.34.38.42.50). ул.Магометова (д.2.4.7.
8а,9,10,12,15,17.18.20,22,24. 26.28.30),ул.Микояна, 
ул.Мира (д.3.4,56,9,11,12), ул.Пушкина (д. 1.2,3.4.5.6. 
7.8.9.10.11,12). ул.Халилова д .47.49.51.53.54.55.56.57. j 
58,59,61.62,63,64,65,66, 67.68.69.70.7! .72.73.74.75.76. j 
76а,78,80.82. 84), ул.Чкалова (д. 1,3,5,6,7,9)



4.

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 

«Гимназия № 4 имени 
М. А. Хабичева»

•....... ...................................... .....
ул.1 орького. нер.Далыжй. \л . Кчрчатова. 
пер. Клубный, пер.Кольцевом. улЛепииа(д.49.5].52. 

53.54.55.56/1.56/2.56 3.56 4. 56./S.57.58.59.60.61.62.63. 
64.65.66.67.68.69.70.71.72.73.74.75.76.77.78.7е).80.82. 
83,85,86,86а,87,88.89, 90.91,92,93.94.95,96,97.98.99. 
100,101,102,102а.! 03, 105,106,107,108,109.110.111. 
112,113, 114,115,116, 117,118,119,120.121,122,123,
124.125,126,127.128,129, 130.131.1 33.135.137.1 39. 
141,141 а,), пер.Левобережный. нсрЛетний. 
пер. Лесной, пер. Линейный, пер Луговой, 
ул.Набережная, нер.Октябрьский, пер.Пригородный, 
пер.Подгорный. ул.Т1ушкима(д. 15.16.16а. 17.18.19.
20,21,22,23,24,25, 26,27,28.29.30.31.32,33,34.35.36.39. 
39а,40,51,52.54, 55,56,57,58.59.60.61.62,63.64.65.66.67. 
68,69,70,71,72,75,76,77.78.79.80.81.82.83.84.85.86.87. 
89.90,01,92,93,94,95.96,97.98.99.100.101.102.102а. 103.
105,105а, 106,106а, 107.108,109,110.111,112,113.114.
115,116.116а. 117,118.119.120.121.123.124.125.126.
126а, 127,128,129, 130.131.132.134.135.136.137.138.
139,140,141,142,143,144.145.146.147,148.149.150.151,
152,153.154,156.157,158.159,160.161.162.163.164.165.
167,168.169.170,171), пер.Речной, пер.Центральный. 
пер.Южный

5.

М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 

«Средняя школа № 5 
имени С. К. 

Магометова»

ул.Байрамукова. ул. Кубанская, ул.Курджиева(д.З.За. 
4, 8.10.12.14.16.18.20,203.22.24.). нер. Каменный, 
ул. Мира(д. 15,16,17,18.19,20,21.23.24.27.29,32.33.35.) 
ул.Советская, ул.Хетагурова, ул.Чкалова (д. 13,15. 
17,19)

6.

М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 

«Средняя школа №  6 
имени Д. Т. Узденова»

ул. Базарная, пер. Заводской, ул.Касаева. 
ул.Курджиева (д,1,2.2а). ул. Ленина(д. 16.18.23а.28. 
30), ул.Мира (д. 1), ул. Орджоникидзе, пер. Песчаный, 
пер. Строительный, ул. Эркенова

7.

М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 

«Средняя школа № 1 г. 
Теберды имени И.П. 

Крымшамхалова»

ул. Братская, ул. Горная, ул. Глоова. 
ул. Джамагатская, ул.Карачаевская, ул. Мухинская. 
Северный Микрорайон, ул. Набережная, ул. Степная, 
ул. Тебердинская. ул. Пушкина

8.
Муниципальное

казенное
общеобразовательное

ул. Акбаева, ул. Байчорова. ул. Березовая.
пер. Бадукекий. ул. Водопадная, пер. Водопадный.
ул. Домбайская, ул. Дзержинского, ул. Кирова.



учреждение 
Карачаевского 

городского округа 
«Средняя школа №  2 г. 

Теберда имени М. И. 
Халилова»

ул. К.Маркса, ул. Ленина, ул. Лермонтова, 
ул. Малиновая, ул. Магометова, ул. Набережная, 
пер. Нарзанный, пер. Ольховый, ул. Ольховая, 
ул. Орджоникидзе, пер. Подгорный, ул. Подгорная, 
пер. Родниковый, пер. Сосновый, ул. Тульская, 
пер. Туристический, ул. Ш евченко, ул. Школьная, 
пер. Эбчика, ул.Энгельса

9.

М униципальное 
бюджетное 

общеобразователън ое 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 
«Средняя школа п. 

Орджоникидзевский 
имени Г.Д. Бутаева»

j
1

Посёлок Орджо!! и к ш ве вс к и й

10.

М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 
«Средняя школа и. 

М алокурганный им. 
М .С. Остроух ова»

Поселок Малокурганный

11.

М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 
«Средняя школа п. 

Эльбрусский»

Поселок Эл ьбрус с кий

12.

М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Карачаевского 
городского округа 

«Средняя школа к. п.
. Домбай»

Курортный поселок Домбай

Заместитель Мэра - у правлюМ#к-Щм,
делами Администрации Кшшйейского, \Ш I

*  5  f t  f И  Сгородского округа р щ

I k  „.i
40 ql
P i  

jy Is*»
/ /

f;.. И. Байрамукова


